



OFICIAL

Jornal Oficial do Município de Cordeirópolis - SP

Ano 9 - Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014 - Nº 563 - Distribuição Gratuita

ATOS OFICIAIS DO PODER Executivo

Decreto nº 4.344 de 02 de janeiro de 2013

Suplementa dotações do orçamento vigente, conforme especifica.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial o inciso XIX, da Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis - LOMC.

D e c r e t a

Art. 1º - Fica aberto no orçamento corrente da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, com fundamento na autorização contida na Lei Municipal nº 2.925, de 09 de dezembro 2013, um crédito adicional suplementar, no valor de R\$ 71.804,60 (setenta e um mil, oitocentos e quatro reais e sessenta centavos), a fim de suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

CLASSIFICAÇÃO					Valor Lançado
Órgão	Econômica	Funcional	Fonte	Despesa	
04.01.00	3.3.90.00.00	15 782 0446 - 0002	01	0317	1,00
13.01.00	3.3.90.00.00	15 452 1300 - 1302	01	0451	1,00
04.01.00	3.3.90.00.00	15 782 0446 - 0002	95	0586	62.126,10
13.01.00	3.3.90.00.00	15 452 1300 - 1302	92	0587	9.676,50
Total.....					71.804,60

Art. 2º - O crédito aberto por este Decreto no valor de R\$ 71.804,60 (setenta e um mil, oitocentos e quatro reais e sessenta centavos), será coberto com recurso proveniente de superávit financeiro (art. 43, § 1º, I, Lei nº 4.320/64)

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 02 de janeiro de 2014, 116 do Distrito e 67 do Município.

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrado e arquivado na Coordenadoria Administrativa - Secretaria da Administração da Municipalidade. Publicado no Paço Municipal "ANTONIO THIRION", em 02 de janeiro de 2014.

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo chefe
Secretaria Municipal da Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2014

Objeto: Registro de preços para fornecimento de fórmulas para lactentes e dietas enterais, suplementos alimentares e bebidas à base de soja para a Secretaria Municipal de Saúde

Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 9.306/14 e alterações, **HOMOLOGA** a decisão do Pregoeiro Carlos Roberto Ferraz do Amaral Filho, nomeado pela Portaria N.º: 8962/2013, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 01/2014 – Registro de Preços, classificando como vencedoras as empresas Baroni & Fabbri Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda – EPP para os itens 12 e 15, com valor total de R\$50.010,00 (cinquenta mil e dez reais); Empório Hospitalar Comércio de Produtos Cirúrgicos Hospitalares Ltda para os itens 01; 04; 05; 07; 08; 09 e 10, com valor total de R\$61.340,00 (sessenta e um mil, trezentos e quarenta reais); Medix e Medic Comércio de Produtos Médico Hospitalares Ltda – ME para os itens 14; 17 e 18, com valor total de R\$25.140,00 (vinte e cinco mil, cento e quarenta reais) e Pharmacia Artesanal Ltda para os itens 02 e 06, com valor total de R\$99.750,00 (noventa e nove mil, setecentos e cinquenta reais), com condições de pagamento no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s). Dessa forma, fica **ADJUDICADO** o objeto desta licitação às empresas Baroni & Fabbri Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda – EPP; Empório Hospitalar Comércio de Produtos Cirúrgicos Hospitalares Ltda; Medix e Medic Comércio de Produtos Médico Hospitalares Ltda – ME e Pharmacia Artesanal Ltda. Cordeirópolis, 11 de fevereiro de 2.014.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATOS

De ordem do Exmo.sr. Prefeito Municipal faz-se público, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, celebrou contrato, nos moldes do que abaixo se resume:

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 091/2013 ao Contrato 01/2012

Data: 27/12/2013
Licitação: Dispensada, nos termos do inciso X, art. 24, da Lei Federal 8.666/93
Objeto: Locação de imóvel para uso da Secretaria Municipal de Saúde (Almoxarifado)
Locadora: Fátima Maria Martins Nardini
Anuente: Therezinha de Jesus Boni Martins
Prazo: 31/12/2014
Processo Administrativo nº. 3983/2013

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 006/2014 ao Contrato 32/2013

Data: 10/01/2014
Licitação: Pregão Presencial 01/2013
Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede pública de ensino (linha 4)
contratado: Aldimar Reinaldo da Silva
Prazo: 01/02/2015

Processo Administrativo nº. 3594/2013

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 008/2014 ao Contrato 34/2013

Data: 10/01/2014
Licitação: Pregão Presencial 01/2013
Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede pública de ensino (linha 6)
contratado: André Luiz Maronesi
Prazo: 01/02/2015
Processo Administrativo nº. 3594/2013

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 015/2014 ao Contrato 39/2013

Data: 24/01/2014
Licitação: Dispensada, nos termos do inciso X, art. 24, da Lei Federal 8.666/93
Objeto: Locação de imóvel para uso da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Indústria e Comércio
Locadora: Conceição Batista Armelin
Prazo: 13/02/2015
Processo Administrativo nº. 129/2014

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Suprimentos
Divisão de Licitações - Contratos

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL 089/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de artigos de papelaria, escritório e escolares..
Tendo à licitação acima homologada em 31/01/2014, publicado no Jornal Oficial do Município em 05/02/2014, publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços das empresas classificadas.
Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses.
A Ata de Registro de Preços em epígrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.
Cordeirópolis, 19 de fevereiro de 2014.
Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal

Kimpel Suprimentos Corporativos e Materiais Escritório Ltda.
CNPJ: 56.573.967/0001-17 I.E: 454.117.814.114

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	ENVELOPE BRANCO M 160 X 115. Em papel Kraft 75 gr. Sem impressão. Medindo 160 mm largura X 115 mm altura com aba. 063.00153.0007-01	UNID	2.000	Foroni Garantia: 12 meses	0,03	60,00
84	PAPEL CARTÃO BRILHANTE AMARELO 65 X 48 cm 063.00017.0148-01	FL	2.000	VMP Garantia: 12 meses	0,49	980,00
85	PAPEL CARTÃO BRILHANTE AZUL ROYAL 65 X 48 cm 063.00017.0145-01	FL	2.000	VMP Garantia: 12 meses	0,49	980,00
86	PAPEL CARTÃO BRILHANTE VERDE BANDEIRA 65 X 48 cm 063.00017.0146-01	FL	2.000	VMP Garantia: 12 meses	0,49	980,00
87	PAPEL CARTÃO BRILHANTE VERMELHO 65 X 48 cm 063.00017.0147-01	FL	2.000	VMP Garantia: 12 meses	0,49	980,00
TOTAL			R\$ 3.980,00 (três mil, novecentos e oitenta reais)			

Kaluana Comércio de Materiais para Escritório e Papelaria Ltda.
CNPJ: 10.236.061/0001-06 I.E: 148.228.457.110

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	FOLHA QUADRICULADA 0,5	UNID	400	Credeal	0,06	24,00

54	cm 063.00064.0057-01			Garantia: Indeterminada		
TOTAL		R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)				

Margarete C.F. de Souza - EPP
CNPJ: 02.961.157/0001-09 I.E: 181.303.515.115

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	BROCAL AMARELO PACOTE 1 KG 063.00095.0006-01	PCT	12	Acquarela Garantia: 12 meses	20,50	246,00
15	BROCAL AZUL PACOTE 1 KG 063.00095.0005-01	PCT	12	Acquarela Garantia: 12 meses	20,50	246,00
16	BROCAL PRATA PACOTE 1 KG 063.00095.0007-01	PCT	12	Acquarela Garantia: 12 meses	20,50	246,00
17	BROCAL VERDE PACOTE 1 KG 063.00095.0004-01 Pasta c/ elástico confeccionado em polipropileno; formato A3 transparente; unidade. 063.00054.0005-01	PCT	12	Acquarela Garantia: 12 meses	20,50	246,00
125	PINCEL CHATO Nº 10 063.00009.0029-01	UNID	1.600	Leonora Garantia: 12 meses	0,58	928,00
126	PINCEL CHATO Nº 14 011.00048.0045-01	UNID	300	Leonora Garantia: 12 meses	0,68	204,00
127	PINCEL CHATO Nº 16 063.00009.0056-01	UNID	300	Leonora Garantia: 12 meses	0,72	216,00
129	PINCEL REDONDO Nº 6 063.00009.0049-01	PÇ	300	Leonora Garantia: 12 meses	0,49	147,00
132	SACO PLÁSTICO 4 FUROS GROSSO Tamanho A4 medindo 23 x 30 cm 063.00047.0001-01	UNID	47.000	ACP Garantia: 12 meses	0,08	3.760,00
TOTAL		R\$24.469,50 (vinte e quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)				

Comercial Mangili & Silva Ltda - ME
CNPJ: 62.479.555/0001-15 I.E: 417.177.107.116

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	BARBANTE 250G. AMARELO Barbante de algodão, rolo 250g, cor amarelo. 046.00128.0004-01	ROL	10	Piratininga Garantia: 12 meses	3,20	32,00
07	BARBANTE 250G. AZUL Barbante de algodão, rolo 250g, cor azul. 046.00128.0003-01	ROL	10	Piratininga Garantia: 12 meses	3,20	32,00
09	BARBANTE 250G. LARANJA Barbante de algodão, rolo 250g, cor laranja. 046.00128.0005-01	ROL	10	Piratininga Garantia: 12 meses	3,20	32,00
10	BARBANTE 250G. VERDE Barbante de algodão, rolo 250g, cor verde. 046.00128.0002-01	ROL	10	Piratininga Garantia: 12 meses	3,20	32,00

11	BARBANTE 250 G. VERMELHO Barbante de algodão, rolo 250g, cor vermelho. 046.00128.0001-01	ROL	10	Piratininga Garantia: 12 meses	3,20	32,00
20	CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS ESPIRAL Caderno de desenho; espiral, arame galvanizado de 0,9 a 1,1 mm; de formato (200 x 275)mm(grande); capa em 4 cores, pesando 230g/m2; com 96 folhas; em folha de seda; folha do caderno com 63g/m2; norma nbr nr.6046 e 15732 de 2009 063.00037.0086-01	UNID	740	Máxima Garantia: 12 meses	1,41	1.043,40
25	CARTOLINA BRANCA 50 X 60 cm 240G/M² Cartolina na cor branca, pesando 240g/m2, rigidez taber longitudinal >55 GF x CM TRANSVERSAL > 35 GF X CM MEDINDO 50 X 60 cm, conforme norma TAPPI 489. 063.00053.0011-01	PÇ	1.000	São Miguel Garantia: 12 meses	0,41	410,00
72	LÁPIS DE COR 12 CORES Aquarelável 12 cores, formato redondo, medindo 170 mm, toxicidade dos limites máximos da presença de metais pesados conforme Norma Européia EM 71/3. 063.00010.0036-01	CX	8.375	Faber Castell Garantia: 12 meses	5,89	49.328,75
TOTAL		R\$50.942,15 (cinquenta mil, novecentos e quarenta e dois reais e quinze centavos)				

Real Distribuidora de Artigos de Informática e Representação Comercial Ltda
CNPJ: 13.461.183/0001-94 I.E: 417.344.848.111

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/ GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO Apontador para lápis retangular em plástico rígido com lamina de aço temperado de alta resistência, com tratamento anti-ferrugem, com depósito que se encaixa no apontador, com design ergonômico c/2 tipos de furos (regular e jumbo). 063.00065.0004-01	UNID	2.690	Leo & Leo Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,42	1.129,80
05	AQUARELA 12 CORES Estojo plástico com pincel Cores miscíveis com ótimo efeito de luz, sombra e transparência. 12 pastilhas de cores 063.00129.0001-01	EST	60	Tris Garantia: Total contra defeito de fabricação	5,25	315,00
22	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Resina termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos, solvente, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1 mm, corpo em poliestireno totalmente transparente sextavado e com suspiro central, tampa fixada sob pressão, tampa-dip ventilada capacidade de 1500 metros de escrita NBR 4373 conforme ABNT. 063.00004.0114-01	UNID	5.500	Carimbras Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,30	1.650,00
23	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA Resina termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos, solvente, ponta de latão, esfera de tungstênio de 1 mm, corpo em poliestireno totalmente transparente sextavado e com suspiro central, tampa fixada sob pressão, tampa-dip ventilada capacidade de 1500 metros de escrita NBR 4373 conforme ABNT. 063.00004.0116-01	UNID	3.200	Carimbras Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,30	960,00
33	ENVELOPE SACO BRANCO 24 X 34. envelope na cor branca, em papel off-set, pesando 90 g/m2, tipo saco, sem impressão, medindo 240 x 340 mm (largura x altura), com aba. 028.00030.0002-01	UNID	2.000	Scrity Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,11	220,00
53	FOLHA DE LINGUAGEM COM PAUTA Descrição: Folha de Linguagem pautaada Contem: 50 folhas Tamanho: 20x20 063.00064.0058-01	UNID	44.900	Brimpress Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,02	898,00
83	PAPEL CAMURÇA Tamanho 40 x 60 em cores variadas. 063.00017.0003-01	UNID	1.000	Art Flocc Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,30	300,00
89	PAPEL COLOR SET 65 X 48 Nas cores azul Royal, amarelo ouro, vermelho, verde bandeira, rosa escuro 063.00017.0105-01	FL	1.500	K&F Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,32	480,00
90	PAPEL COLOR SET AMARELO CÍTRICO 65 X 48 cm 063.00017.0136-01	FL	3.000	K&F Garantia:	0,32	960,00

 **O JORNAL OFICIAL**
do Município de Cordeirópolis - SP

EXPEDIENTE

Produzido por: Assessoria de Imprensa de Cordeirópolis
Jornalista Responsável: Henry Vilella MTB 32.825
Diagramação: Sócrates Bolorino
Impressão: Jornal Cidade de Rio Claro
Composição: Poder Executivo, Legislativo e Judiciário; Autarquias Municipais; Entidades Assistências
Tiragem - 1000 exemplares | Custo desta Edição: R\$ 460,00
O jornal oficial do município é o órgão de divulgação oficial da administração municipal instituído pela Lei 2274 de 11 de Agosto de 2005, com suas posteriores alterações.
Paço Municipal Antônio Thirion - Praça Francisco Orlando Stocco, 35 - Centro - CEP 13490-000 - Cordeirópolis - SP
www.cordeirópolis.sp.gov.br

				Total contra defeito de fabricação		
91	PAPEL COLOR SET AZUL TURQUESA 65 X 48 cm 063.00017.0138-01	FL	3.000	K&F Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,32	960,00
92	PAPEL COLOR SET LARANJA 65 X 48 cm 063.00017.0140-01	FL	3.000	K&F Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,32	960,00
93	PAPEL COLOR SET LILÁS 65 X 48 cm 063.00017.0141-01	FL	3.000	K&F Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,32	960,00
94	PAPEL COLOR SET ROSA 65 X 48 cm 063.00017.0142-01	FL	3.000	K&F Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,32	960,00
95	PAPEL COLOR SET VERDE BANDEIRA 65 X 48 cm 063.00017.0139-01	FL	3.000	K&F Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,32	960,00
96	PAPEL COLOR SET VERDE CLARO CÍTRICO 65 X 48 cm 063.00017.0143-01	FL	3.000	K&F Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,32	960,00
97	PAPEL COLOR SET VERMELHO 65 X 48 cm 063.00017.0137-01	FL	3.000	K&F Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,32	960,00
98	PAPEL CREPOM AMARELO ROLO COM 0,48m X 2,00m 063.00017.0129-01	FL	170	Art Floc Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,28	47,60
99	PAPEL CREPOM AZUL ROYAL ROLO COM 0,48m X 2,00m 063.00017.0128-01	FL	170	Art Floc Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,28	47,60
100	PAPEL CREPOM LARANJA ROLO COM 0,48m X 2,00m 063.00017.0131-01	FL	170	Art Floc Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,28	47,60
101	PAPEL CREPOM VERDE BANDEIRA ROLO COM 0,48m X 2,00m 063.00017.0134-01	FL	170	Art Floc Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,28	47,60
102	PAPEL CREPOM VERMELHO ROLO COM 0,48m X 2,00m 063.00017.0130-01	FL	170	Art Floc Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,28	47,60
103	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS Dimensões: 48 x 60 cm 18 g/m ² 063.00017.0112-01	FL	2.500	Art Floc Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,07	175,00
111	PAPEL HECTOGRÁFICO H 85 Caixa com 100 unidades 063.00017.0085-01	CX	187	Hardcop Garantia: Total contra defeito de fabricação	21,31	3.984,97
118	PAPEL SULFITE A4 De Papelaria Formato A4 gramatura 75g/m ² , medindo 210 x 297 mm, alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%, umidade aproximada de 3,5% (+/- 1%), corte rotativo, PH alcalino, na cor branca, embalagem revestida em BOPP. Pacote 500 fls. 063.00017.0001-01	PCT	11.254	One – Suzano Garantia: Total contra defeito de fabricação	8,51	95.771,54
119	PAPEL SULFITE COLORIDO PACOTE COM 500 FOLHAS Papel sulfite 75g 210x297 A4 colorido pacote contendo 500 folhas. 061.00004.0035-01	PCT	150	Report Garantia: Total contra defeito de fabricação	10,19	1.528,50

121	PASTA POLIONDA 5.5 Pasta tipo polionda c/abas e elástico 226x315(alt. x larg.) lombo de 5,5 cm, cores diversas; confeccionada em polipropileno. Pacote com 5 Unidades. 063.00054.0004-01	UNID	2.250	Cartonale Garantia: Total contra defeito de fabricação	1,43	3.217,50
130	PINTURA A DEDO 6 CORES 30 ml Descrição: - Tinta lavável; - Atóxico; - Frasco resistente com tampa com rosca e abertura larga. 063.00045.0006-01	CX	2.100	Acrylic Garantia: Total contra defeito de fabricação	2,18	4.578,00
131	RÉGUA 30 cm CRISTAL De Poliestireno com apoio para dedos com um furo, alta resistência, alta precisão, com escala em milímetro em baixo relevo, borda chanfrada na cor cristal (transparente). Em embalagem plástica individual lacrada. 063.00052.0014-01	UNID	1.600	Leo & Leo Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,57	912,00
133	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOX Tesoura multiuso-tamanho pequeno, lamina em aço inoxidável cromado, medindo 12 cm, com cabo de polipropileno, formato anatômico, na cor preta, certificado do INMETRO. 063.00050.0013-01	UNID	2.690	Jocar Garantia: Total contra defeito de fabricação	0,65	1.748,50
TOTAL		R\$125.786,81 (cento e vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e oitenta e um centavos)				

R.C. Astolpho - EPP
CNPJ: 02.704.712/0001-17 I.E: 646.030.487.119

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	BLOCO A3 PARA DESENHO COM 20 FOLHAS Folha branca formato 420 x 297mm bloco liso e branco com 20 folhas cada 063.00151.0003-01	BLO	1.080	Credeal Garantia: Indeterminado	3,49	3.769,20
26	CLIPS 3/0 500G formato paralelo, fabricado com arame em aço níquelado numero 3.0 pacote com 500grs, contendo razão social e cnpj do fabricante impresso no pacote. 063.00013.0005-01	CX	50	Bacchi Garantia: Indeterminado	5,03	251,50
31	ENVELOPE 23 X 16 AMARELO Envelope na cor amarelo, em papel Kraft, gramatura 80/m ² , tipo saco, sem impressão, medindo 23 x 16 com aba. 062.00001.0062-01	UNID	2.000	Scrity Garantia: Indeterminado	0,07	140,00
78	LIXA D'ÁGUA Nº 80 Folha medindo: 225 x 275 mm. Composição: oxido de alumínio/costado, adesivos e grãos abrasivos. 011.00018.0022-01	FL	900	Norton Garantia: Indeterminado	0,89	801,00
112	PAPEL LAMINADO 60 X 45 CORES VARIADAS Papel laminado com superfície de aparência metálica cores variadas, dimensões 48x60cm. 063.00017.0062-01	UNID	1.500	Rei Garantia: Indeterminado	0,41	615,00
113	PAPEL LAMINADO AZUL 65 X 48 cm 063.00017.0152-01	FL	1.000	Rei Garantia: Indeterminado	0,41	410,00
115	PAPEL LAMINADO VERDE 65 X 48 cm 063.00017.0151-01	FL	1.000	Rei Garantia: Indeterminado	0,41	410,00
116	PAPEL LAMINADO VERMELHO 65 X 48 cm 063.00017.0150-01	FL	1.000	Rei Garantia: Indeterminado	0,41	410,00
117	PAPEL SULFITE 60 Sulfite 60 no formato A4; medindo 210 x 297 mm; na cor branca, gramatura 180g/m ² . 063.00017.0002-01	UNID	66.400	Credeal Garantia: Indeterminado	0,06	3.984,00
128	PINCEL CHATO Nº 22 063.00009.0057-01	UNID	300	Cássia Garantia: Indeterminado	2,98	894,00
TOTAL		R\$11.684,70 (onze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos)				

Rodrigo Tonelotto - EPP
CNPJ: 02.514.617/0001-50 I.E: 519.025.350.118

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA/GARANTIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES BRILHANTES ponta 2,0 mm grande reservatório de tinta composição: ponta de poliéster, resinas plásticas tinta atóxica a base de água tampa anti-asfíxiante 063.00004.0102-01	UNID	1.950	Leo Jocar Garantia: 06 meses	1,26	2.457,00

56	GLITER EM PÓ AMARELO Pote com 100 gramas 063.00094.0012-01	POT	1.370	Honey	3,30	4.521,00
57	GLITER EM PÓ AZUL Pote com 100 gramas 063.00094.0011-01	POT	1.370	Honey	3,30	4.521,00
58	GLITER EM PÓ VERDE Pote com 100 gramas 063.00094.0013-01	POT	1.370	Honey	3,30	4.521,00
59	GLITER EM PÓ VERMELHO Pote com 100 gramas 063.00094.0014-01	POT	1.370	Honey	3,30	4.521,00
74	LÁPIS PRETO 6B 063.00010.0026-01	UNID	360	Leo Jocar	0,35	126,00
81	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 50 UNIDADES Espeto de madeira para churrasco, comprimento aproximado 30cm. 040.00016.0007-01	PCT	340	Gaboardi	1,10	374,00
82	PALITO DE SORVETE PACOTE COM 100 UNIDADES Palito natural para sorvete com ponta redonda. Madeira de reflorestamento. 040.00016.0004-01	PCT	300	Gaboardi	1,25	375,00
TOTAL		R\$21.416,00 (vinte e um mil, quatrocentos e dezesseis reais)				

ATO DECISÓRIO – 14/14

LOURDES AP. BOTEON PIO, Secretária Municipal de Educação, decide pela legalidade da Acumulação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Valdete de Fátima Santin Domingues - RG- 14.576.310

CARGO – Professor(a) PEB I

UNIDADE – EMEF “Profª Maria Ap. Pagoto Moraes” Endereço - Rua Galdino de Souza Barboza, 400, Jd Cordeiro

Fone: (19) 3546-5200/2128

Cordeirópolis, 13 de fevereiro de 2014

LOURDES AP. BOTEON PIO
Secretária Municipal de Educação

ATO DECISÓRIO – 15/14

LOURDES AP. BOTEON PIO, Secretária Municipal de Educação, decide pela legalidade da Acumulação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Elvira Augusta Zambarda Setímio - RG- 5.880.981

CARGO – Professor(a) PEB II

UNIDADE – EMEF “Maria Nazareth S. Lordello”

Endereço - Rua São João Evangelista, 501, Vila São José I - Fone: (19) - 3546-1167

Cordeirópolis, 13 de fevereiro de 2014

LOURDES AP. BOTEON PIO
Secretária Municipal de Educação

ATO DECISÓRIO – 16/14

LOURDES AP. BOTEON PIO, Secretária Municipal de Educação, decide pela legalidade da Acumulação de Cargos do(a) Professor(a):

NOME – Rosilene Braga Rugene

RG- 40.309.763-0

CARGO – Professor(a) PEB I

UNIDADE – EMEF “Prof Geraldo Ap. Rocha”

Endereço - Rua dos Cravos, 145, Jd Eldorado - Fone: (19) - 3546-1107

Cordeirópolis, 17 de fevereiro de 2014

LOURDES AP. BOTEON PIO
Secretária Municipal de Educação

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CORDEIRÓPOLIS

Cordeirópolis, 17 de fevereiro de 2014.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cordeirópolis, cumprindo as atribuições que a legislação lhe confere (Lei Federal nº 8069/90 ECA, art. 139), dentre as quais assumir a responsabilidade do processo para a escolha dos membros do Conselho Tutelar (art. 8º Lei Municipal nº 2853 de 20 de dezembro de 2012), torna publico a divulgação da lista de 1 (um) membro e 5 (cinco) suplentes para o Conselho Tutelar, eleitos no pleito do último dia 16.02.2014 conforme relação abaixo.

MEMBRO

classificação	NOME	RG	Qtde votos
1º	RAQUEL CRISTINA COSTA	22.614.423-9	176

SUPLENTES

classificação	NOME	RG	Qtde votos
1º	JANI HENRIQUE LUIZ	40.778.348-9	161
2º	DENISE APARECIDA BAPTISTELLA	16.810.829-X	90
3º	JOSIANE CESÁRIO TENÓRIO	32.617.230-0	76
4º	ANDREA AP MODOLO DE SOUZA	18.130.050-3	68
5º	AGNES ROBERTA ROSA	28.384.551-X	45

CÁSSIA DE MORAES

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos Da Criança e do Adolescente



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO**

CMSE - 2ª RM - 14ª CSM
7ª Delegacia de Serviço Militar

ATENÇÃO JOVENS DA CLASSE DE 1996

OS JOVENS QUE NASCERAM NO ANO DE 1996 DEVEM COMPARECER A JUNTA DE SERVIÇO MILITAR PARA CUMPRIMENTO DO DEVER DE ALISTAMENTO MILITAR.

AQUELES QUE NÃO SE ALISTAREM NO PRAZO (02 DE JANEIRO A 30 DE JUNHO/2014), FICAM SUJEITOS AS PENALIDADES PREVISTAS NA LEI QUE REGULAMENTA O SERVIÇO MILITAR.

QUAISQUER OUTRAS INFORMAÇÕES PODERÃO SER SOLICITADAS A JUNTA DE SERVIÇO MILITAR, LOCALIZADA À PRAÇA FRANCISCO ORLANDO STOCCO, Nº 35, CENTRO (PREFEITURA MUNICIPAL).

MÁRCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045